РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	05.09.2011

	       №  1608

Константиновск

	О внесении изменений в Постановление Администрации Константиновского района от 04.06.2009 года № 624 «О порядке использования средств бюджета Константиновского района для возмещения части затрат по организации собственного дела начинающим предпринимателям» (в редакциях  от: 21.07.2009 г. №859, 25.08.2009г. №1028)

В соответствии с Федеральным законом 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, в связи со структурными и кадровыми изменениями,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в   постановление Администрации Константиновского района от 04.06.2009 года №624 «О порядке использования средств бюджета Константиновского района для возмещения части затрат по организации собственного дела начинающим предпринимателям» (в редакциях  от: 21.07.2009 г. №859, 25.08.2009г. №1028)следующие изменения:

1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

 « Отдел экономического развития, торговли, туризма и бытового обслуживания:».

1.2. В приложении 1 пункт 6 изложить в следующей редакции: «Информация о сроке приема заявок публикуется отделом экономического развития, торговли, туризма и бытового обслуживания Администрации Константиновского района не позднее, чем за 15 дней до даты начала приема заявок в средствах массовой информации, а также распространяется с использованием информационных возможностей органов службы занятости.»

1.3.  Пункт 13.2. изложить в следующей редакции: «Деятельность начинающего предпринимателя согласно Муниципальной целевой программе развития субъектов малого и среднего предпринимательства в Константиновском районе на 2009 – 2013 годы является приоритетной в части оказания государственной поддержки – 2 балла».

1.4. Пункт 14.1. изложить в следующей редакции: «Деятельность, которых согласно Муниципальной целевой программе развития субъектов малого и среднего предпринимательства в Константиновском районе на 2009 – 2013 годы является приоритетной в части оказания государственной поддержки».

1.5. В пункт 18. внести следующие изменения:

Первый абзац изложить в следующей редакции: «На основании протокола заседания рабочей группы отдел экономического развития, торговли, туризма и бытового обслуживания в течение 20 рабочих дней заключает с начинающими предпринимателями, по которым принято решение о предоставлении субсидии (далее – получатель субсидии), договоры о предоставлении субсидии (далее – договор) и формирует реестры получателей субсидии из средств бюджета Константиновского района и средств фонда софинансирования расходов для возмещения части затрат по организации собственного дела (далее – реестр) по форме согласно приложению 3 к настоящему Положению с целью предоставления субсидии, а также вносит запись в Реестр получателей поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в установленном порядке».

Шестой абзац изложить в следующей редакции: «уведомление отдела экономического развития, торговли, туризма и бытового обслуживания в письменной форме о ликвидации или реорганизации за 10 рабочих дней до начала процедуры реорганизации или ликвидации»;

1.6. Пункт 19 изложить в следующей редакции: «Отдел экономического развития, торговли, туризма и бытового обслуживания готовит и передает в бухгалтерию реестр с приложением копии протокола заседания комиссии, заверенные в установленном порядке».

1.7. Пункт 20 изложить в следующей редакции: «Бухгалтерия готовит и передает в финансовый отдел заявку об объемах бюджетных ассигнований, реестр с приложением копии протокола заседания комиссии, заверенные в установленном порядке.».

1.8. Пункт 22 изложить в следующей редакции: «Для осуществления контроля за соблюдением условий договора отдел экономического развития, торговли, туризма и бытового обслуживания ежеквартально проводит проверку выполнения обязательств по договору на основании представленных отчетов получателями субсидий с приложением подтверждающих документов, а также по необходимости осуществляет выездные проверки».

1.9. В пункте 23 второй абзац изложить в следующей редакции: «Отдел экономического развития, торговли, туризма и бытового обслуживания в течение 10 рабочих дней уведомляет субъекта малого предпринимательства о принятом решении».

1.10. Приложение 2 изложить в редакции согласно приложению к данному постановлению.

2. Признать утратившими силу:

- Постановление Администрации Константиновского района от 28.06.2010г. № 501 «Об утверждении нового состава рабочей группы по отбору претендентов на получение субсидии для возмещения части затрат по организации собственного дела, созданную постановлением администрации Константиновского района от 04.06.2009г. № 624 «О порядке использования средств бюджета Константиновского района для возмещения части затрат по организации собственного дела начинающим предпринимателям»;

- Постановление Администрации Константиновского района от 29.04.2011г. № 783  «О внесении изменений в постановление Администрации  Константиновского района от 04.06.2009г.  №624 «О порядке использования средств бюджета Константиновского района для возмещения части затрат по организации собственного дела начинающим предпринимателям» (в редакциях  от: 21.07.2009 г. №859, 25.08.2009г. №1028, 28.06.2010г. №501)».

3. Данное постановление опубликовать в средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы Администрации Константиновского района Т.И. Логвинову.

Глава

Константиновского района                                                         Б.Е. Хлопяников

Приложение

                                                                                                 к постановлению Администрации

Константиновского района

от 05.09.2011 № 1608

СОСТАВ

рабочей группы по отбору претендентов

на получение субсидии для возмещения части затрат по организации собственного дела

	Логвинова Т.И.
	- заместитель Главы Администрации Константиновского района, председатель комиссии;

	Михина М.И.
	- начальник отдела экономического развития, торговли, туризма и бытового обслуживания Администрации Константиновского района, заместитель председателя комиссии;

	Пятницкий С.Н.
	- специалист отдела экономического развития, торговли, туризма и бытового обслуживания Администрации Константиновского района, ответственный секретарь комиссии;

Члены комиссии:

	Алферов В.И.
	- заместитель Главы Администрации Константиновского района;

	Серба А.И.
	- заместитель Главы Администрации Константиновского района;

	Алейникова Т.А.
	- депутат Собрания депутатов Константиновского района (по согласованию);

	Пущеленко А.Г.
	- заведующий финансовым отделом Администрации Константиновского района;

	Захарова И.В.
	- главный бухгалтер Администрации Константиновского района;

	Старцев С.А.
	- начальник отдела архитектуры, градостроительства, дорожного строительства, электро-, газоснабжения, транспорта и связи – главный архитектор района;

	Болдырева Е.Б.
	- начальник отдела имущественных отношений Администрации Константиновского района

	Богаева О.А.
	- ведущий специалист отдела экономического развития, торговли, туризма и бытового обслуживания Администрации Константиновского района;

	Градобоева Л.Н.
	- директор ГУ ЦЗН (по согласованию);

	Макаревская О.В.
	- исполнительный директор НП «Фермер» (по согласованию);